
 
 
 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL APMOKĖJIMO UŽ ROKIŠKIO SOCIALINĖS PARAMOS CENTRO OBELIŲ 
SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ GYVENTOJAMS TEIKIAMAS PASLAUGAS 

TVARKOS PATVIRTINIMO 
 

2009 m. vaario 27d. Nr.TS-3.30 
Rokiškis 

 
 
           Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo (Žin., 2006, Nr. 17-589) 
13 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 
balandžio 5d. įsakymu Nr. A1-93 ,,Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, Socialinių 
paslaugų katalogo IV skirsnio 14.3 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
         Patvirtinti Apmokėjimo už Rokiškio socialinės paramos centro Obelių savarankiško gyvenimo 
namų gyventojams teikiamas paslaugas tvarką. 
 
 

 Savivaldybės meras                                                                                            Almantas Blažys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zita Čaplikienė,71252         
 
 
 
                                                

 



 
                                                                              PATVIRTINTA 
       Rokiškio  rajono savivaldybės  tarybos 
                    2009 m. vasario  27 d.  sprendimu Nr.TS-3.30 
                                                                                     
 

APMOKĖJIMO UŽ ROKIŠKIO SOCIALINĖS PARAMOS CENTRO OBELIŲ 
SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMŲ GYVENTOJAMS TEIKIAMAS PASLAUGAS 

TVARKA   
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Laikantis šios teikiamų paslaugų kainų apskaičiavimo tvarkos skaičiuojamos paslaugų 
kainos Rokiškio socialinės paramos centro Obelių savarankiško gyvenimo namų gyventojams.  

 
II. MOKĖJIMAS OBELIŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO  NAMŲ  GYVENTOJAMS UŽ 

TEIKIAMAS PASLAUGAS 
 

2. Mokėjimo už  šias paslaugas dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens (šeimos) pajamas. 
3. Mokėjimo už  socialinės priežiūros paslaugas dydis asmeniui neturi viršyti 20 procentų 

asmens pajamų. Tais atvejais, kai socialinė priežiūra teikiama šeimai, mokėjimo dydis neturi viršyti 
20 procentų šeimos pajamų. 

4. Krizių atvejais, kai asmuo (šeima) patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla grėsmė jo 
fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, socialinė priežiūra 7 pirmąsias kalendorines 
dienas gali būti teikiama nemokamai. 

5. Asmeniui (šeimai) , teisės aktų nustatyta tvarka gaunančiam(-iai)  socialinę pašalpą, arba 
asmeniui (šeimai), kurio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) 
mažesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, savarankiško gyvenimo namų paslaugos 
gyventojams teikiamos nemokamai. 

6. Atskaičius nustatytą asmens (šeimos) mokėjimo už socialinę priežiūrą dalį, asmens 
(vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam  šeimos nariui) mėnesio pajamos negali likti 
mažesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį. 

 
III. ASMENS (ŠEIMOS NARIŲ) FINANSINIŲ GALIMYBIŲ VERTINIMAS 
 
7. Asmens (šeimos narių)  finansinės   galimybės  mokėti  už  socialines   paslaugas negali 

turėti įtakos asmens (šeimos) galimybėms gauti socialines  paslaugas,  kurių  poreikis asmeniui 
(šeimai) nustatytas. 
 8. Asmens (šeimos narių)  finansines   galimybes  mokėti   už   socialines  paslaugas vertina  
seniūnijų  socialinio  darbo  organizatoriai, kurie nustato asmens (šeimos) socialinių paslaugų 
poreikį. 

9.  Pageidaujantis   gauti  socialines  paslaugas  asmuo  (vienas iš  suaugusių šeimos   narių)  
ar  jo  globėjas (rūpintojas)  savo   seniūnijos   socialinio   darbo  organizatoriui   turi pateikti 
informaciją apie asmens (šeimos) pajamas. 
 10. Išskirtiniais atvejais, kai socialinės paslaugos asmeniui (šeimai) skiriamos siekiant 
išvengti  grėsmės  asmens (šeimos) fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai  ar  gyvybei, 
finansinės  galimybės gali  būti vertinamos po to, kai nustatomas asmens (šeimos) socialinių 
paslaugų poreikis ir jam skiriamos socialinės paslaugos. 
 11. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus ir seniūnijų 
socialiniai darbo organizatoriai konsultuoja asmenis (šeimos narius) finansinių galimybių vertinimo, 
mokėjimo už socialines paslaugas šaltinių parinkimo klausimais ir jiems tarpininkauja. 



 12. Socialines  paslaugas  gaunantis  asmuo (vienas  iš  suaugusių  šeimos narių) ar jo 
globėjas (rūpintojas)  privalo  pranešti   savivaldybės   administracijos   Socialinės  paramos ir 
sveikatos skyriui apie asmens (šeimos)  pajamų, asmens turto pokyčius per šių paslaugų gavimo 
laiką. 

13. Gavus informaciją apie asmens (šeimos) pajamų pokyčius per socialinių paslaugų 
gavimo laiką, finansinės galimybės iš naujo įvertinamos ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo minėtos 
informacijos gavimo. 

 
IV.ASMENS (ŠEIMOS) PAJAMOS IR JŲ APSKAIČIAVIMAS 

 
14. Nustatant asmens finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas, į asmens 

pajamas įskaitoma: 
14.1. pensijos ir pensijų išmokos, mokamos iš valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto ar Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, taip pat pensijų išmokos, gaunamos pagal 
pensijų kaupimo įstatymą; 

14.2. valstybinės šalpos išmokos (išskyrus slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines 
kompensacijas, kai teikiamos bendrosios socialinės paslaugos, socialinė priežiūra); 

14.3. su darbo ar tarnybos santykiais susijusios pajamos; 
14.4. pajamos iš žemės ūkio veiklos (kai yra šios veiklos apskaitos dokumentai), išmokos 

žemės   ūkio veiklai; 
14.5. individualios veiklos pajamos, gautos verčiantis pagal verslo liudijimą; 
14.6. individualios įmonės savininko pajamos, gautos iš šios įmonės apmokestinto pelno; 
14.7. motinystės (tėvystės) pašalpa, vaiko išlaikymo periodinės išmokos; 
14.8. palūkanos, dividentai; 
14.9. netekto darbingumo periodines kompensacijos, žalos atlyginimo periodines išmokos,  

nedarbo socialinio draudimo išmokos; 
14.10. turto nuomos pajamos. 
15. Šio aprašo 12 punkte nurodomos pajamos imamos po to , kai apmokestinamos gyventojų 

pajamų mokesčiu ir išskaitomos valstybinio socialinio draudimo įmokos. 
 16. Visas pajamas nurodo pats asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas 
(rūpintojas) prašyme-paraiškoje skirti socialines paslaugas. 

17. Kilus įtarimui, kad asmuo (vienas iš suaugusių šeimos  narių) ar jo globėjas (rūpintojas) 
pateikė neteisingus duomenis, savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius 
gali pareikalauti papildomų dokumentų, patvirtinančių pateiktų duomenų teisingumą. 
 18. Duomenis apie pensijas, pensijų, pensijų išmokas, motinystės ir motinystės (tėvystės) 
pašalpas Socialinės paramos ir sveikatos skyrius gauna iš atitinkamas išmokas mokančių institucijų 
(VSDFV Rokiškio skyriaus) ar įstaigų pagal pasirašytas asmens duomenų teikimo sutartis. 
 19. Skaičiuojant šeimos pajamas, imamos visų šeimos narių vidutinės 3 paskutinių iki 
kreipimosi dėl socialinių paslaugų skyrimo mėnesių pajamos. 
 20. Skaičiuojant vienam šeimos nariui tenkančias pajamas, kai socialinės paslaugos 
teikiamos šeimoje gyvenančiačiam asmeniui, vidutinės šio asmens 3 paskutinių iki kreipimosi dėl 
socialinių paslaugų skyrimo mėnesių pajamos dalijamos iš visų šeimos narių skaičiaus. 
 21. Jeigu asmens (šeimos) pajamos tą mėnesį, nuo kurio pradėtos gauti socialinės paslaugos, 
palyginti su praėjusiais 3 mėnesiais, pasikeitė, asmens pajamos per mėnesį apskaičiuojamos pagal 
to mėnesio pajamas. 
 22. Apskaičiuotas darbo užmokestis, pensijos, pensijų išmokos, šalpos išmokos, nedarbo, 
motinystės ir motinystės (tėvystės) pašalpos, taip pat kitos kas mėnesį gaunamos pajamos 
įskaitomos į pajams tų mėnesių, už kuriuos jos paskirtos. 
           23. Vaiko išlaikymo periodinės išmokos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos civilinį 
kodeksą, įskaitomos į pajamas tų mėnesių, už kuriuos jos išmokėtos. 

24. Pajamos iš žemės ūkio veiklos nustatomos tik tada, kai yra šios veiklos apskaitos 
dokumentai. 



 
V. ATLEIDIMAS NUO MOKESČIO UŽ SAVARANKIŠKO GYVENIMO 

PASLAUGAS 
 

 25. Asmuo (šeima), pageidaujantis (-i), kad jam būtų sumažintas mokestis už  savarankiško 
gyvenimo paslaugas, ar pageidaujantis gauti nemokamas šias  paslaugas, pateikia prašymą 
Socialinės paramos ir sveikatos skyriui Socialinių paslaugų poreikio nustatymo  komisijai. 
 26. Asmens poreikio komisija, atsižvelgdama į seniūnijos ir kitų įstaigų rekomendacijas, 
pateiktus dokumentus, įvertina asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines 
paslaugas ir teikia išvadą (protokolo išrašas) Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 
direktoriui arba jo įgaliotam asmeniui, kuris sumažina mokestį arba atleidžia nuo mokėjimo už 
savarankiško gyvenimo paslaugą. 
 27. Mokesčio sumažinimo ar  atleidimo nuo mokėjimo už savarankiško gyvenimo paslaugas 
galimybės: 
 dėl didelių išlaidų, reikalingų gydymui (pateikiami dokumentai); 
 dėl gaisro, stichinių nelaimių patirtų nuostolių (reikalingi tai patvirtinantys dokumentai); 
 kitais nenumatytais atvejais. 
 Atleidimo terminai: 3 mėnesiai, 6 mėnesiai, 12 mėnesių , neterminuotai. Terminui pratęsti 
dokumentai pateikiami iš naujo. 
 

VI. PAPILDOMŲ PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ ROKIŠKIO SOCIALINĖS PARAMOS 
CENTRO OBELIŲ SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMUOSE, ĮKAINIAI 

 
Skalbimo paslaugos kaina (vieno skalbimo kiekis- 6kg)-  6,00 Lt. 
Maudymosi paslaugos- 3,00 Lt. 
 

VII. APMOKĖJIMAS UŽ SUTEIKTAS PASLAUGAS 
 
       28. Rokiškio socialinės paramos centro Obelių savarankiško gyvenimo namų gyventojai už 
suteiktas paslaugas moka iki einamojo mėnesio 5 dienos už praėjusį mėnesį. 
      29. Lėšos už suteiktas paslaugas mokamos į Rokiškio socialinės paramos centro sąskaitą. 
 

________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


